
 

 

 

02.10.2023  № 3651 

 
 
О признании утратившим силу постановления администрации города 
Пятигорска от 08.10.2012 № 4046 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального 
разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего 
перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения города-
курорта Пятигорска»с учетом внесенных в него изменений 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования города-курорта Пятигорска,- 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление администрации города Пятигорскаот 08.10.2012              

№ 4046 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение 

транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения города-курорта Пятигорска»; 

1.2. Постановление администрации города Пятигорска от 02.02.2016№ 

228 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Пятигорска от 08.10.2012 № 4046 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального 

разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего 

перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения города-

курорта Пятигорска»; 

1.3. Постановление администрации города Пятигорска от 01.08.2016          

№ 2887 «О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения 

на движение транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения города-курорта Пятигорска», 

утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от 

08.10.2012 № 4046»; 



1.4. Постановление администрации города Пятигорска от 13.12.2016          

№ 5037 «О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги«Выдача специального разрешения на 

движение 

транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных, тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения города-курорта Пятигорска», утвержденный 

постановлением администрации города Пятигорска от 08.10.2012 № 4046». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Пятигорска      Д.Ю.Ворошилов 


